[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2016 г.
                                 № 479                                        г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского района
от 15.10.2013 №1227 «Об утверждении
муниципальной программы
Цимлянского района «Доступная среда»

В соответствии постановлением Администрации Цимлянского района от 12.09.2013 № 1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района  от 15.10.2013 № 1227 «Об утверждении  муниципальной программы «Доступная среда» изменения, согласно приложению к настоящему постановлениию.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.
Глава Цимлянского района

           А.К.  Садымов

Постановление вносит

управление социальной защиты населения

Приложение
к постановлению Администрации

Цимлянского района

 от 24.10.2016  № 479
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района  от 15.10.2013 № 1227 «Об утверждении  муниципальной программы «Доступная среда»

1.  Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорта муниципальной программы Цимлянского района  «Доступная среда» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение  муниципальной программы

	–

	общий объем средств, необходимый для финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 6538,4 тыс. рублей,
в том числе:

2014 год – 2299,9 тыс. рублей;

2015 год – 3786,4 тыс. рублей;

2016 год – 317,1 тыс. рублей;

2017 год – 45,0 тыс. рублей;

2018 год – 30,0 тыс. рублей;

2019 год – 30,0 тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей.

средства федерального бюджета – 4335,2  рублей,

в том числе:

2014 год −  1597,1 тыс. рублей;

2015 год −  2733,5  тыс. рублей;
2016 год – 4,6 тыс.руб.;
средства областного бюджета – 1431,9 рублей,

в том числе:

2014 год −  522,5 тыс. рублей;

2015 год – 909,4 тыс. руб;

средства местного бюджета –501,3 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  180,3 тыс. рублей;

2015 год −  143,5 тыс. рублей;

2016 год −  312,5  тыс. рублей;

2017 год −  45,0  тыс. рублей;

2018 год −  30,0 тыс. рублей;

2019 год −  30,0 тыс. рублей;

2020 год −  30,0  тыс. рублей.».

2.  Абзацы 1-18 раздела 4 изложить в  следующей редакции:

«Общий объем средств, необходимый для финансирования муниципальной программы в 2014-2020 годах, составляет всего 6538,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2299,9 тыс. рублей;

2015 год – 3786,4 тыс. рублей;

2016 год – 317,1 тыс. рублей;

2017 год – 45,0 тыс. рублей;

2018 год – 30,0 тыс. рублей;

2019 год – 30,0 тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий подпрограммы  «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»  – 6504,8  тыс.,  в том числе:

2014 год – 2272,6 тыс. рублей;

2015 год – 3784,7 тыс. рублей;

2016 год – 317,1тыс. рублей;

2017 год – 45,0 тыс. рублей;

2018 год – 30,0 тыс. рублей;

2019 год – 30,0 тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей.»
3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта  7.1 изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	–
	общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы  в 2014 - 2020 годах составляет всего 6504,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2272,6 тыс. рублей;

2015 год – 3784,7 тыс. рублей;

2016 год – 312,5 тыс. рублей;

2017 год – 45,0 тыс. рублей;

2018 год – 30,0 тыс. рублей;

2019 год – 30,0 тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей.»

4. Абзацы 1 – 8  пункта 7. 5 изложить в следующей редакции:

«Объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы 1 в 2014-2020 годах составляет всего  - 6504,8 тыс. рублей,  в том числе:

2014 год – 2272,6 тыс. рублей;

2015 год – 3784,7 тыс. рублей;

2016 год – 312,5 тыс. рублей;

2017 год – 45,0 тыс. рублей;

2018 год – 30,0 тыс. рублей;

2019 год – 30,0 тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей.».
5. Приложения   № 1, №4, №5  к муниципальной программе Цимлянского района «Доступная среда» изложить в следующей редакции:

       «Приложение № 4

к муниципальной программе

Цимлянского района

«Доступная среда»

РАСХОДЫ
муниципального бюджета на реализацию муниципальной программы «Доступная среда»

	Статус
	Наименование
муниципальной про​граммы, под​программы муниципальной про​граммы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
програм​ма
	«Доступная среда»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	2299,9
	3786,4
	317,1
	45,0
	30,0
	30,0
	30,0

	УСЗН МО «Цимлянский район» РО,
всего
	913
	–
	–
	–
	27,3
	1,7
	19,6
	15,0
	–
	–
	–

	отдел образования Администрации Цимлянского района, всего
	907
	–
	–
	–
	2242,6
	3754,7
	270,0
	–
	–
	–
	–

	отдел культуры Администрации Цимлянского района, всего
	906
	–
	–
	–
	30,0
	30,0
	12,5
	15,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Администрация Цимлянского района

всего
	902

	15,0
	15,0

	Подпро​грамма
	«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфра​структу​ры для бес​препятствен​ного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобиль​ными группами населения»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	2272,6
	3784,7
	312,5
	45,0
	30,0
	30,0
	30,0

	УСЗН МО «Цимлянский район» РО
	913
	–
	–
	–
	–
	–
	15,0
	15,0
	–
	–
	–

	отдел образования Администрации Цимлянского района
	907
	–
	–
	–
	2242,6
	3754,7
	270,0
	–
	–
	–
	–

	отдел культуры Администрации Цимлянского район
	906
	–
	–
	–
	30,0
	30,0
	12,5
	15,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Администрация Цимлянского района
	902
	–
	–
	–
	–
	–
	15,0
	15,0

	Основ​ное
меропри​ятие 1.1

	Совершен​ствование нормативной правовой ос​новы форми​рова​ния жиз​недеятельно​сти инвали​дов и других маломобиль​ных групп населения
	УСЗН МО «Цимлянский район» РО
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меро​приятие 1.2

	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг  социальной инфраструктуры  путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации
	отдел культуры Администрации Цимлянского район

	906
	0702
	0510059
	612
	30,0
	30,0
	-

	30,0
	30,0
	30,0

	906
	0702
	0510000590
	612

	12,5
	15,0

	отдел образования Администрации Цимлянского района
	907
	0702
	0517381
	612
	522,5
	909,4
	–
	–
	–
	–
	–

	907
	0702
	0515027
	612
	1569,8
	2731,8
	–
	–
	–
	–
	–

	907
	0702
	0510381
	612
	150,3
	113,5
	–
	–
	–
	–
	–

	907
	0702
	0510000590
	612
	0
	0
	270,0

	Администрация Цимлянского района
	902
	0113
	0510021290
	240
	0
	0
	15,0
	15,0

	УСЗН МО «Цимлянский район» РО
	913
	1002
	0510000590
	610
	0
	0
	15,0
	15,0

	Подпро​грамма
	«Социальная интеграция инвалидов и других мало​мобильных групп населе​ния в обще​ство»
	всего,

в том числе:
	913
	–
	–
	–
	27,3
	1,7
	4,6
	–
	–
	–
	–

	УСЗН МО «Цимлянский район» РО

	27,3
	1,7
	4,6

	Основ​ное  меро​приятие 2.1

	Совершен​ствование ор​ганизацион​ной основы формирова​ния жизнеде​ятельности инвалидов и других мало​мобильных групп населе​ния
	УСЗН МО «Цимлянский район» РО
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основ​ное  меро​приятие 2.2

	Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	УСЗН МО «Цимлянский район» РО
	913
	1003
	0525280
	244
	0,3
	0,1
	-
	–
	–
	–
	–

	913
	1003
	0520052800
	244

	0,6

	913
	1003
	0525280
	321
	27,0
	1,6
	-
	–
	–
	–
	–

	913
	1003
	0520052800
	321

	4,0

	Основ​ное
меро​приятие 2.3

	обеспечение инвалидов        услугами диспетчерской  связи и техниче​скими  сред​ствами реаби​литации
	УСЗН МО «Цимлянский район» РО
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основ​ное
меро​приятие 2.4

	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню Белой трости, Международному дню инвалидов
	УСЗН МО «Цимлянский район» РО, отдел культуры Администрации Цимлянского район
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основ​ное
меро​приятие 2.5

	Проведение совещаний, семинаров, «круглых столов» по проблемам инвалидов и инвалидности
	УСЗН МО «Цимлянский район» РО
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

«Приложение № 5

к муниципальной программе

Цимлянского района

       «Доступная среда»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Доступная среда»
	Статус
	Наименование
муниципальной про​граммы,

подпрограммы муниципальной программы
	Источник финансирова​ния

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа
	«Доступная среда»
	всего
	2299,9
	3786,4
	317,1
	45,0
	30,0
	30,0
	30,0

	областной бюджет
	522,5
	909,4
	–
	-
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	1597,1
	2733,5
	4,6
	-
	–
	–
	–

	местный бюджет
	180,3
	143,5
	312,5
	45,0
	30,0
	30,0
	30,

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	-
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	«Адаптация приори​тетных объектов со​циальной, транспорт​ной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобиль​ными группами насе​ления»
	всего
	2272,6
	3784,7
	312,5
	45,0
	30,0
	30,0
	30,

	областной бюджет
	522,5
	909,4
	–
	-
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	1569,8
	2731,8
	–
	-
	–
	–
	–

	местный бюджет
	180,3
	143,5
	312,5
	45,0
	30,0
	30,0
	30,

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	«Социальная интегра​ция инвалидов и дру​гих маломобильных групп населения в общество»
	всего
	27,3
	1,7
	4,6
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	27,3
	1,7
	4,6
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Верно: управляющий делами                                                                                  Н.И. Безбабнов
[image: image2.png]

PAGE
8